
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  11   Del  04-03-2023

Oggetto: VENDITA AUTOMEZZI COMUNALI  E ATTREZZATURE_ATTO DI
INDIRIZZO. - (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventitre il giorno  quattro del mese di marzo alle ore 10:33, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'Angelo Camillo Sindaco A
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Ragonici Luca in qualità di Vice Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:
che alcuni veicoli del parco automezzi del Comune di Valle Castellana non→

rispondono più ai criteri di efficienza e di economicità, non assicurando più neanche le
richieste caratteristiche di sicurezza e pertanto necessitano di continue manutenzioni;
che in particolar modo tali inconvenienti si propongono per i seguenti automezzi ed→

attrezzature e precisamente:

AUTOVETTURA FIAT PUNTO 199AXC1A04C – Targata DN635SM Gasolio – anno
immatricolazione 2008;
AUTOCARAVAN FIAT 280RA8 ELNAGH FDDM 6 35 T – Targato MI1F9495 – anno
immatricolazione 1987;
AUTOCARRO IVECO 40E10W 35 – Targato AZ793TL – anno immatricolazione 1999;
AUTOCARRO NISSAN MOTOR CO. CVLUD22 – targato CT148TJ – anno
immatricolazione 2005;
CUNEO NEVE MORSELLI & MACCAFERRI mod. VMR3 matricola 4266 - anno
costruzione 1999;
LAMA NEVE senza attacchi per trattore, pistoni idraulici, cilindro azoto per colpi;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende dismettere tali automezzi non
più idonei alle esigenze inerenti le mansioni svolte dagli operatori comunali procedendone
alla vendita, nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano;

DATO ATTO che stante gli anni di immatricolazione per la  valutazione di mercato dei
mezzi si è proceduto mediante consultazione  del sito online www.quattroruote.it quotazione
e valutazione auto usate, mentre il valore delle attrezzature (cuneo neve e lame neve) è stato
stimato da un’officina meccanica, come di seguito riportati:
AUTOVETTURA FIAT PUNTO valore € 4.000,00
AUTOCARAVAN FIAT        valore € 2.000,00
AUTOCARRO IVECO        valore € 1.000,00
AUTOCARRO NISSAN         valore € 9.000,00
CUNEO NEVE Morselli & Maccaferrrivalore € 750,00
LAMA NEVE valore € 250,00

DATO ATTO che si procederà alla vendita dei suddetti automezzi mediante asta pubblica da
esperirsi con il metodo delle offerte segrete a norma dell’Art. 73, Lett. C, del regolamento
approvato con R.D. del 23.05.1924 n. 827;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, T.U.E.L. sia in
ordine alla regolarità tecnica che contabile;
VISTO il D.Lgs.267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi in termini di legge

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi della
motivazione ex art. 3 L. n. 241/1990;

http://www.quattroruote.it


di procedere alla vendita mediante asta pubblica da esperirsi con il metodo delle offerte
segrete a norma dell’Art. 73, Lett. C, del regolamento approvato con R.D. del 23.05.1924 n.
827, dei seguenti automezzi ed attrezzature di proprietà comunale:

AUTOVETTURA FIAT PUNTO 199AXC1A04C – Targata DN635SM Gasolio –1.
anno immatricolazione 2008 – valore € 4.000,00;
AUTOCARAVAN FIAT 280RA8 ELNAGH FDDM 6 35 T – Targato MI1F9495 –2.
anno  immatricolazione 1987 – valore € 2.000,00;
AUTOCARRO IVECO 40E10W 35 – Targato AZ793TL – anno immatricolazione3.
1999 – valore € 1.000,00;
AUTOCARRO NISSAN MOTOR CO. CVLUD22 – targato CT148TJ – anno4.
immatricolazione 2005 – valore € 9.000,00;
CUNEO NEVE MORSELLI & MACCAFERRI mod. VMR3 matricola 4266 - anno5.
costruzione 1999 – valore € 750,00;
LAMA NEVE senza attacchi per trattore, pistoni idraulici, cilindro azoto per colpi –6.
valore  € 250,00;

di dare atto che la somma ricavata dalla vendita dei suddetti mezzi ed attrezzature verrà
destinata all’acquisto di nuovi automezzi adeguati alle esigenze attuali in riferimento alle
mansioni svolte dagli operatori comunali;

di dare mandato agli uffici preposti per gli atti consequenziali alla presente deliberazione;

di rendere, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata unanime votazione, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4 del D.Lgs
n.267/2000 T.U.E.L.



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 03-03-2023 Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 03-03-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ragonici Luca F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 04-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


